

דה מיידע



אשה לאשה, מרכז פמיניסטי חיפה / נוב' - דצמ' 93

Haifa Feminist center

ایشاه لإيشاه مركز مناصرة المرأة حيفا

25 בנובמבר:

היום הבינלאומי למאבק באלימות נגד נשים

אירית אומנית

ברגעים של כתיבת שורות אלה עוסקות העתונות והטלוויזיה במקרה המזעזע של עמית בארי, שחברה הצית אותה לאחר שסרבה להמשיך ולהתראות עמו.

שוב אנחנו מזועזעים, וקוראים תגר על האלימות נגד נשים, כתגובה למקרה ספציפי. שוב עולה הזעם והתסכול על טפול לא מספיק ולא מספק באלימות נגד נשים בכל ימות השנה. שוב אנחנו שואלות: מה נעשה בתלונה למשטרה, שהגישה עמית בארי נגד דניאל צאלח, על הטרדות ואיומים?!

מתוך חוברת "נגה" האחרונה:

* ב' 1992 נרצחו בישראל 18 נשים על ידי גברים.

* בששת החודשים הראשונים של 1993 נרצחו 11 נשים על ידי גברים.

* רצח של גברים על ידי גברים במשפחה הוא ברובו על רקע אלימות של גברים כלפי נשים וילדים, או גלוי עריות, או שניהם כאחד.

* רצח נשים על ידי גברים באוכלוסייה הערבית מדווח לעיתים קרובות כתאונה או התאבדות.

* מספר הפונות למרכזי סיוע לנפגעות תקיפה מינית ב-1992 הוכפל לעומת 1990.

* חלה עליה תלולה במספר העולות הפונות.

* בחודשים שעולה החשיפה התקשורתית, עולה מספר הפונות.

* רוב התוקפים היו מוכרים לנתקפות. למעלה מרבע היו בני זוג או בני משפחה.

* למעלה ממחצית התקיפות נעשו לאור היום ובמקומות הנחשבים בטוחים.

* כ-80% מן הנתקפות היו בעת התקיפה צעירות עד גיל 25.

* כ-20% בלבד התלוננו במשטרה, לפני או אחרי הפניה למרכזי הסיוע.
* מרכזי סיוע לנפגעות תקיפה מינית פועלים בתל אביב, חיפה, ירושלים, רעננה, אילת, באר שבע ונצרת.

המאבק באלימות נגד נשים הוא מאבק שנמשך בכל ימות השנה. בכל זאת, בשל חשיבות הנושא, וחומרת המצב, הוכרז ה-25 בנובמבר של כל שנה, כיום בינלאומי לציון הגלובליות וההתאחדות החובקת עולם של המאבק לחיסול אלימות נגד נשים.

אשה לאשה, בשיתוף עם מרכזי סיוע לנפגעות תקיפה מינית בחיפה, קו חירום לנפגעות אלימות, נשים למען נשים, נשים נגד אלימות נצרת ואל פאנר תפעלנה יחד לציון יום זה. אנו נערוך מצעד שיצא מבית הקרנות (רחוב הרצל פינת רחוב בלפור) בשעה 16.00, יעבור דרך רחוב הנביאים ויסתיים בעצרת הזדהות בגן הזכרון (מול בית העיריה).
אנא הצטרפו/נה אלינו בהמוניכם/ן!

בנוסף לזה, מתנדבות תעמודנה בדוכני הסברה בעיר, ותחלקנה חומר על הארגונים השותפים למאבק נגד אלימות נגד נשים, ואשר מטפלים בנשים נפגעות אלימות, על כל צורותיה, בכל ימות השנה. אם ביכולתך לתרום שעה או שעתיים של פעילות התנדבותית ביום זה, אנא פני למרכזי סיוע בטל' 675118.

10 בדצמבר:

יום זכויות האדם

זכויות אדם = זכויות אשה

ה-10 בדצמבר הוא יום זכויות האדם הבינלאומי. האם זכויות אדם הם גם זכויות אשה?

במקורות היהודיים נאמר: "שלושה דברים מרחיבים דעתו של אדם: דירה נאה, כלים נאים, אשה נאה". על פי תפיסה זאת אין המילה אדם כוללת את

האשה, אלא היא (האשה) שווה לכלים ולדירה.

ביהדות יש עגונה אך אין עגון.

* עגונה: אשה הכבולה לבעלה, שאינו מוכן או אינו יכול לתת לה גט.

* כשבעל הוא מסורב גט, רשאי בית

הדין הרבני לשחרר אותו מנישואיו בדרך של גט על ידי שליח, כפיית גט, או אישור נישואין לאשה נוספת. אופציות אלה אינן קיימות לגבי האשה.

* ממזר: ילד שנולד לאשה נשואה מאדם שאינה בעלה. לעומת זאת, ילד שנולד לגבר נשוי מאשה שאינה אשתו, הוא ילד יהודי "כשר למהדרין".

* אשה פסולה לעדות.

* בגידת אשה בבעלה היא עילה מיידיית לגירושין ולהכרזת האשה, פסולה" או "מורדת". אין הדבר כך בהכרת, אם הבוגד הוא הגבר.

* אשה המסרבת ל"שלוש בית", עלולה להיות מוכרזת כ"אשה מורדת" ולהפסיד את כל זכויותיה על התזקת הילדים, רכוש ועוד. אין מושג של "גבר מורד".

בישראל נפתחים כל שנה כ-10,000 תיקי גירושין. רק כ-5,000 תיקים בשנה מסתיימים בגירושין. מה קרה לכל השאר, וכמה מהנשים נשארו עגונות ומסורבות גט ומה מצבן?

ההערכה היא כי בישראל חיות כ-16,000 נשים עגונות. הרבנות, כמובן, איננה משחררת מידע בנושא. נישואים אזרחיים עדיפים לנשים, כדי שבמקרה גירושין, חו"ח, יהיה השיפוט בידי רשות אזרחית, המתיחסת לשני המינים ביתר שוויון. לאלה העומדים/ות להנשא כהלכה, כדאי ורצוי לדעת אלו הסכמים הלכתיים יש בידיהם לערוך לפני הנישואין על מנת למנוע את המצבים המתוארים לעיל. לאלה שנישאו ועומדים בפני גירושין, רצוי לדעת מהן הפתרונות ההלכתיים הקיימים, שימנעו הפיכת האשה לעגונה או מסורבת גט.

ביום חמישי ה-2 בדצמבר נערוך

במרתף 10, בבית רוטשילד, דיון בנושא "כל מה שרצית לדעת על גירושין, לפני הנישואין". מומלץ לקהל צעיר שטרם נישא.

אנו מתכוונות לערוך משמרות ליד בנין הרבנות בחיפה בימי שלישי בשבוע בין השעות 11.00 - 12.00 החל מה- 30.11.93, ולחלק חומר הסברה לבאים/ות בשערי הרבנות. אם את יכולה להצטרף אלינו מידי פעם, אנא התקשרי למרכז.

אשה לאשה משתתפת בקואליציה "עיקר", שהיא קואליציה בינלאומית, הנאבקת למציאת פתרונות לנשים עגונות ומסורבות גט. קואליציה זו כוללת כמעט את כל ארגוני הנשים בארץ: שדולת הנשים, ויצו, נעמת, נשות הדסה, נשות אמונה, ארגון הנשים העגונות ועוד. במסגרת הקואליציה מופנית בקשה לרבנות למצות את הפתרונות ההלכתיים הקיימים לשחרורן של העגונות. בפגישה שנערכה עם הרבנים הראשיים, סוכם על הקמת ועדה בהשתתפות ראשי בתי הדין הרבניים ונציגות משפטיות של קואליציה "עיקר", במטרה לזרז את הטיפול ההלכתי בעגונות. ■

הודעות אשה לאשה

באשה לאשה יש מרכז מידע, ספרייה וחנות ספרים. ניתן לקבל הנחיה במציאת חומר לעבודות לימוד. השאלת ספרים מותנת בתשלום דמי חברות, 50 שקלים לשנה.

קו פתוח בשפה הרוסית לנשים במצוקה בנושאים של אפליה בעבודה, בעיות אישות, בדידות וכד'. פועל בימים ג', ד' בין השעות 17:00-19:00.

אנו מחפשות מתנדבות לאשה לאשה לעבודות כלליות במרכז, עבודה שוטפת בפרוייקטים (במיוחד פרויקט עולות מאתיופיה, הכולל גם מתנדבות להוראת אנגלית לסטודנטיות עולות), בארגון אירועים, הפגנות וכד'. להשאיר שם וטלפון אצל מרינה במרכז.

הצגה מיוחדת של המחזה

"שינדלה" תוקדש לטובת

המאמץ המשותף של ארגוני הנשים החברות "עיקר", בתיאטרון הקאמרי בתל אביב, **ביום ראשון ה- 5.12.93 בשעה 20:30.** ניתן לרכוש כרטיסים מוזלים להצגה במחיר 47 ש"ח (במקום 75) באשה לאשה. מספר הכרטיסים המוזלים קטן ומצוי בידינו עד אמצע נובמבר, המעוניינות מתבקשות להתקשר לאירית במרכז. בתום ההצגה, יערך דיון בנוכחות נציגי/ות התקשורת לקראת יום זכויות האדם. ההנחה ניתנת לנו כמי שמתתפות בקואליציה "עיקר" למען הנשים העגונות.

קורסים וקבוצות

קורס מכוונות רכב למתחילות יפתח ב- 22.11.93, הקורס יערך בימי שני בין השעות 18:00-20:00 בב"ס בסמ"ת. הרשמה אצל גיסיקה נבו במרכז.

- קבוצת תמיכה לנשים שעברו כריתת שד תפתח בקרוב במרכז.** הקבוצה תעסוק בנושאים הקשורים בהתמודדות עם מחלת הסרטן בכלל וסרטן השד בפרט, כגון:
- * בניית דימוי עצמי ודימוי גוף חיוביים.
- * התמודדות עם תגובות הסביבה והמשפחה.
- * התמודדות עם הפחד מפני המחלה והישנותה.
- * התפתחות אישית בעקבות משבר.
- * יצירת איכות חיים חדשה.
- * אסרטיביות.
- * צרכנות בריאות מודעת.
- * הרפיה ודימוי מודרך.

הקבוצה תפגש פעם בשבוע ותונחה ע"י מקסין פלטי ואירית אומנית. נא לפנות לאירית במרכז או למקסין פלטי בטל' 04-899325.

מקסין פלטי - עובדת סוציאלית פסיכותרפיסטית מתמחה בטיפול קבוצתי, במיוחד לנשים. בעלת נסיון בטיפול בחולי סרטן ומשפחתם/ן.

אירית אומנית - רכזת פרוייקט בריאות באשה לאשה. העבירה סדנאות בהתפתחות רוחנית לחולי סרטן בארץ ובארה"ב, והיא יועצת הוליסטית, שגישתה היא כי כל משבר הוא גם הזדמנות!!

קבוצת תמיכה לנשים במשבר גירושין בהנחיה מקצועית. ההרשמה נמשכת הקבוצה תתחיל בנובמבר ותפגש לששה עשר מפגשים. מחיר 20 ש"ח לפגישה. פרטים אצל גיסיקה במרכז.

* אנו נשמח לפתוח קבוצות תמיכה לנשים בכל נושא. אתן מוזמנות להציע נושאים הקרובים ללבכן כגון: נשים מבוגרות, נשים לסביות, אמהות וכד'.

נשים מוזמנות לשלוח חומר משלהן בנושאים שונים, מכתבי תגובה, סיפורת קצרה ושירה. לאחר מיון וכשיתאפשר יפורסם החומר בדף המידע.

הודעות קל"ף (חיפה)

פאב ללסביות ולהומוסקסואלים ב"בארוק" ברח' שרה 2 ליד רח' הבנקים. ימי שלישי לנשים.

ערב ריקודים לנשים בלבד במרתף 10 בבית רוטשילד פעם בחודש ביום חמישי. ערב ראשון ב- 11.11.93 בשעה 23:00. לקבלת תאריך בדצמבר נא לטלפן למרכז.

Lesbian women, who are interested in discussing feminist issues, such as: being a lesbian and a feminist in a compulsory heterosexual society, how we concieve ourselves etc., please contact Regina at Isha L'Isha. I am from Germany/Berlin and I will be volunteering at the center for the next four months. If you are interested, please call: 387651. The meetings will be in English.

הודעות

כ ל ל י

(מודעות בתשלום, על אחריות המפרסמת או המפרסם)

בנובמבר יפתח באוניברסיטה קורס להכשרת מרצות בנושאי מעמד האשה. הקורס מאורגן על ידי "פרוייקט קידמה", "החטיבה ללימודי האשה" ו"אשה לאשה". נא לפנות ל"פרוייקט קידמה" באוניברסיטת חיפה.

שעורי יוגה אצל פסי צייג, במרכז ליוגה הוליסטית. 10% הנחה לחברות אשה לאשה.

סדנת רייקי תתקיים ב 19-20 בנובמבר. הרצאת מבוא הפתוחה לקהל הרחב, תיערך ביום ב' 15.11.93 בשעה 21:00. פרטים בטל' 375472.



טאי צ'י, בהדרכת יעקב (גי'י) פילדס. אימוני היכרות והתנסות, הפתוחים לקהל הרחב מתקיימים בימי ב' בשעה 19:00 בביה"ס אורט חנה סנש (ליד מכללת ויצו). לקבלת פרטים השארנה הודעה במשיבון 620217.

אשה לבדה - סדנא לפיתוח אופקים חדשים, בהנחיית זמירה חלצקי, פסיכולוגית קלינית. הסדנא תתן לך הזדמנות לפתוח אופקים חדשים ביחסים שלך עם עצמך, עם החברה ועם הזוגיות. לפרטים והרשמה נא לפנות לזמירה חלצקי בטל' 04-669624

תקדים

מד"א מכיר בנשים לסביות כבנות זוג לצורך ביטוח דם. מגן דוד אדום יכיר בזכאותן של נשים לסביות לביטוח דם בעקבות תרומה של בנות הזוג. ההחלטה התקבלה לאחר פנייתן של ליאורה מוריאל וסוזאן קירשנר. הנושא נבדק בעזרתם של ח"כ יעל דיין והאגודה לזכויות האזרח, ונמצא שלגבי ידועים בציבור אין בעיה של זכאות לזכויות המוקנות לבני זוג. על בסיס זה שינה מד"א את מדיניותו. לעומת זאת דוחה מד"א אפשרות להעניק הכרה דומה להומוסקסואלים גברים.

איחולים לבניים לדינה גלסגו (Dena Glasgow), שעוזבת אותנו וחוזרת לארה"ב. הערכתנו ואהבתנו נתונים לך על עבודתך החרוצה והמסורה באשה לאשה, על השעות הרבות שהקדשת לגיוס כספים, על המהפכה הממוחשבת, ועל היוזמה הרבה שהפגנת. אנו ותוכנות המחשב נפרדות ממך בצער רב, וכולנו תקווה שתצליחי בהמשך דרכך.

ברכות חמות למהא עלי פחראלדין ופולה מילס על הצטרפותן לצוות אשה לאשה. ברוכות הבאות ובהצלחה בתפקידים החדשים!

.....

שטף אור מתמעט בי העודפים נרגעים בעלטה השמיים שלי נקיים עכשיו והמרירות מתמוססת קרניים אחרונות מרמזות לשלום משתבצת אצל עצמי צעד אחר צעד.

השבת נכנסת בלאט שקט של צעקה נכנס בין הרהיט ועד הציור הירוק הנצחי

שקט של רצון טוב הנרות דולקים באור הנחלש נכבים אט אט ברעדת הוילון בצמיחה האיטית של פרחי החורף.

עוד עלה נשר הלילה סוגר צעדים רכים שורף את עצמו לדעת.

שירים: נועה טנאי

.....

לפרטים נוספים אתן מחמנות לטלפן ו/או לבקר במרכז בימים א'ה' בין השעות 9:00 - 17:00, טל' 664949, ארלוזורוב 88, חיפה

We are open from sunday to thursday from 9:00-17:00. Please visit or phone 04-664949, 88 Arlozorov st., Haifa.

יוצא לאור בעזרת הקרן החדשה לישראל U.S /Israel Women to Women

משרד החוץ פותח קורס לצוערים/ות ומעוניין לשתף ולקדם נשים במשרות ובמשרד החוץ. הקורס מיועד לנשים עד גיל 33. לפרטים יש לפנות למשרד החוץ, בירושלים. אנו מעודדות אתכן להתעניין ולהירשם. "היום צוערת, בקדנציה הבאה שגרירה, ואח"כ שרת החוץ!"

בפברואר 1993 החלה לפעול ועדה למעמד האשה, שהוקמה ברשות השידור ליד מליאת הרשות. הועדה אישרה נוסח ובו נוהל לשויון בין המינים, וכעת נבדקים הרגלי הצפייה לפי מין ולוח משדרים. הוחלט לתת תשומת לב מיוחדת להיבט של קידום נשים בקרב המנהלים, הכתבים והמגישים. הוכן מאגר מידע של נשים מומחיות בתחומים שונים, ונוסח מסמך "לשון שווה" הממליץ על דרכי הצגה לשוניות שיוניית בין המינים.

כתובת לתלונות ציבור הנשים: דליה לירן אלפר - יו"ר הועדה למעמד האשה ברשות השידור, רח' קרן היסוד 6, רעננה.

באוניברסיטת חיפה פועלת קבוצת נשים וגברים הנאבקת בפרסום פוגע ובהטרדה מינית. סטודנטים/ות מהטכניון ומהאוניברסיטה המעוניינים לקחת חלק פעיל בקבוצה מתבקשים/ות להשאיר הודעה ב"אשה לאשה" עבור אורלי או נטלי.

באוניברסיטת חיפה פועלת קבוצת נשים וגברים הנאבקת בפרסום פוגע ובהטרדה מינית. סטודנטים/ות מהטכניון ומהאוניברסיטה המעוניינים לקחת חלק פעיל בקבוצה מתבקשים/ות להשאיר הודעה ב"אשה לאשה" עבור אורלי או נטלי.

לקראת פרויקט חדש בהקמה עם סטודנטיות יוצאות אתיופיה, במכינה ובלמודי הב.א. באוניברסיטת חיפה, **דרושות מתנדבות דוברות אנגלית** שתוכלנה לעזור לסטודנטיות בלימודי אנגלית. נא להשאיר הודעה לעמליה במרכז.

בקו החירום לנפגעות אלימות דרושות מתנדבות לסייע לנשים בטלפון. לפרטים 660843, 677556.

11.11.93

יום חמישי בשעה 20:00

נשים בכמורה" - ערב עם רגינה
'נסטרות', מתנדבת מגרמניה".
מיניסטרות, לסבית, ואשה-כומר - איך
ה מסתדר, איך זה עובד? רגינה תספר
ל השתתפותה ב"לבריסטיה" - ארגון
ל תאולוגיות לסביות פמיניסטיות, על
בנותה בכנסייה, על קשיים
הזדמנויות, ועל אמונתה כי הגיע הזמן
אנשים תחזרנה לעצמן את הקשר עם
זחניותן ושורשיהן הדתיים בדרך
זמיוחדת והנכונה להן.
זאירוע יתקיים בשפה האנגלית
אשה לאשה.

25.11.93

יום הבין לאומי למאבק
באלימות נגד נשים.
בשעה 16:30 נצא במצעד מבית
הקרנות ברחוב הרצל פינת בלפור, דרך
רח' הנביאים לעצרת הזדהות בגן
הזכרון.
פרטים נוספים על פעילויותנו ליום זה
מופיעים בדף.

2.12.93

יום חמישי בשעה 20:00
יתקיים דיון במרתף 10 בבית רוטשילד
בנושא: **"כל מה רצית לדעת על
גירושין, לפני הנישואין"**. בערב
ישתתפו זוג שנישא בנישואין אזרחיים,
אשה עגונה ועורכת דין. הערב יעסוק
באופציות שונות לנישואין, מתוך
הנחה שנישואין ברבנות יוצרים בהכרח
מערכת לא שוויונית.

23.12.93

יום חמישי בשעה 20:00
פמיניזם בשכונות, עם רותי גור. מפגש
עם קבוצת הנשים מנוה יוסף לדיון
במשמעות, במסקנות ובכווני המשך
לפרויקט הנשים בשכונות. **האירוע
יתקיים באשה לאשה.**

29.12.93

יום רביעי בשעה: 20:00
**"זוג נשים מביאות ילד לעולם -
עדות אישית"**.
זוג נשים, שהחליטו להוליד ולגדל את
ילדן יחד, מספרות על התהליך,
הקשיים והשמחות. **האירוע יתקיים
באשה לאשה.**

11.11.93

Thursday at 8 pm:

'Women in the Ministry - evening
with Regina Lunstroth, volunteer
from Germany". Regina will talk
about her work with the church, the
difficulties she faces working with the
public, and the opportunities she sees for
the future. She is a member in the
network for Feminist-Lesbian-
Theologians in training -
ABRYSTHEIA, and believes that the
time has come to reclaim our religious
roots and take religious matters into our
own hands. **The event will take place
at the center. In English.**

25.11.93

International day for the struggle
against violence against women.
At 4 pm we will march from Beit
Lakranot, Herzl St Balfour corner,
towards Hanevim St. The march will
end at Gan Hazikaron where we will
gather to express our unity with the
struggle.

2.12.93

Thursday at 8 pm:

Everything you wanted to know
about divorce, before marriage"-
discussion panel at Martef 10, Beit
Lakranot. Different marriage options
will be discussed with the assumption
that Rabanut marriages are based on
equality. Among the participants: a
couple married in a civil marriage
ceremony, an "aguna" woman and a
lawyer.

13.12.93

Thursday at 8 pm:

Feminism in the 'Schunot'". Evening
with Ruti Gur and the women's group
from Neve Yosef to discuss the
significance, conclusions and future
reactions, of the project. **The event
will take place at the center.**

9.12.93

Wednesday at 8 pm:

Two women giving birth to a child".
A couple of women who decided to give
birth and raise a child of their own, will
talk about the process, the difficulties
and the joy. **The event will take place
at the center.**

الخميس 93/11/11

في مركز المرأة للمرأة،؟
الساعة 20:00

"كاهنات" لقاء مع رجينا لساطروس متطوعة
المانية "نسويات, سحاقيات, كاهنة".
هل من الممكن؟ وكيف يتم ترتيب ذلك؟ رجينا
سوف تتحدث عن اشتراكها في "لبرستسيا -
تنظيم للنساء السحاقيات" عن عملها في
الكنيسة, وصعوبات تواجهها المرأة, وعن
ايمانها بان حان الوقت لان تستعيد النساء
العلاقة مع روحانيتهن.
اللقاء سيكون باللغة الانجليزية.

الخميس 93/11/25

الساعة: 16,30

يصادف اليوم العالمي لمحاربة العنف ضد
النساء. وبهذه المناسبة سنخرج في تظاهرة
تضامنية من شارع "بيت هكرنوت - هدار الى
شارع "هنبيثيم" حيث سنقف في "جان
هزخرون" (بستان البلدية).

الخميس 93/12/2

الساعة: 20,00

سيكون نقاش في "مرتيف 10 - بيت روتشيلد"
حول موضوع "كل ما اردت معرفته عن الطلاق,
قبل الطلاق", في اللقاء سيشارك زوج تزوج
زواج مدني, امرأة هجرت من قبل زوجها بدون
طلاق,
ومحامية. اللقاء يدور حول الامكانيات المختلفة
للزواج, من منطلق ان الزواج الشرعي يؤدي
الى عدم المساواة بين الزوجين.

الخميس 93/12/23

الساعة: 20,00

"النسوية في الاحياء" مع روتي جور,
ومجموعة نساء من "نفيه يوسف" لمناقشة
اهمية الموضوع وتأثيره على النساء, وعرض
الامكانيات لمتابعة المشروع, اللقاء سيتم في
مركز المرأة للمرأة.

الاربعاء 93/12/29

الساعة: 20,00

"امرأتان تنجبن طفلا" شهادة شخصية, امرأتان
قررن الانجاب وتربية الطفل سويا, سيتحدثن
عن الموضوع, صعوباته, مسراته.
اللقاء سيتم في مركز المرأة للمرأة.